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ej, det är ingen klyscha. Långt ifrån. Det är snarare 
en kraftfull sammanfattning av hela det kristna budskapet. 
Från inkarnationen (Gud blev människa i Jesus) till påskens  

och pingstens mysterium.
Gud blev människa och vandrade försoningens väg för att visa 

oss hur ett sant mänskligt liv kan gestaltas. En god vän och kollega  
– Ingmar Johánsson, kyrkoherde i S:t Johannes församling i Stock­
holm och författare till flera älskade psalmer samt till Mysterium­
mässan – uttryckte det så här, i ett predikoutkast:

”Som ung vuxen visste jag mycket om allsmäktighet och den 
allsmäktige. Ja, i min nyvunna trosvisshet tyckte jag mig veta  
mer än många av kyrkans teologer och tänkare genom historien. 
Men idag är jag inte längre så tvärsäker. Idag är min kunskap om 
Gud liten som huvudet på en knappnål, av samma storlek som 
embryot i Marias livmoder. Men även om jag inte längre vet så 
mycket om Gud, vet jag desto mera om vad det är att vara män­
niska. Och därför håller jag fast vid bilden av embryot … det vill 
säga Guds längtan att bli människa, för den längtan delar jag med 
min Herre. Jag vill också vara en på djupet levande människa … 
Bli allt det jag har potential att bli … Bli det som är varje männi­
skas önskan och längtan, kallelse och bestämmelse: En innerlig 
och älskad medmänniska.”

I vår förmåga att älska, förlåta och skapa liknar vi nog Gud mest. 
Och sanna människor.

Under påskens passionsdrama påminns vi om Gud som går före 
oss, längst in i ångesten, och firar att Gudamänniskan med kärle­
kens kraft övervinner all ondskans makt – ja, till och med döden. 
Ljuset segrar över mörkret.

Pingsten kommer med den heliga Anden – Guds inblåsta, skap­
ande livsande i oss. Den ”heliga Inspiratören” kommer med inspi­
rerande skaparkraft till oss. Öppna dig för Guds Andes skaparkraft 
och bli mera människa!

PS. Kom och fira pingsthelgen med Luther – 
död eller levande i Per Ragnars inspirerande 
tolkning! DS.

Marita Lindmark, kyrkoherde

n
Gör som Gud: bli människa!
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Öckerö församling finns på facebook: Öckerö församling  
och på webben: www.svenskakyrkan.se/ockero

Vi samarbetar med

KörCamp14

helgen 27-29 juni blir det körcamp för ungdomar 13-25 år 
i Öckerö församling. helgens gästartist och inspiratör heter 
jenny Wahlström, sångerska och låtskrivare från bandet ”a 
treehouse wait”.
körcamp14 är en helg fylld av musik, workshops med inriktning 
på körsång, inspiration  och nya musikvänner. På fredagkväll och 
lördag blir det körövningar och workshops i Hönö församlingshem.  
På söndag eftermiddag blir det genrep och soundcheck tillsam-
mans med ett härligt kompband  inför den stora avslutningskon-
serten kl 18 i Öckerö kyrka.
 Helén Grahn är musiker, sång- och 
kör pedagog i Öckerö församling. Hon  
är också arrangör för körcamp14.
 - Det ska blir så roligt att göra en 
satsning för unga. Jag hoppas att de 
ska lämna körcamp14 med en känsla av 
att sång och musik är kul! att de ska få 
mersmak av att sjunga i kör. 
 körcamp14 är ett dagcamp med 
körsång som inriktning. Deltagarna bor hemma, men fika och lunch 
ingår. för alla långväga deltagare ordnas gratis boende. 
 - Jag hoppas att vi blir runt 20 killar och tjejer. Det blir säkert 
flest öbor, men körcamp14 är också öppet för ungdomar utanför 
kommunen. Var gärna med och sprid det!
 Under helgen kommer en gästande instruktör att medverka som 
inspiratör och solist. Hon heter Jenny Wahlström och är sångerska 
och låtskrivare från bandet ”a treehouse wait”. 
 - Jenny har ett speciellt uttryck både i sin sång och sitt låtskri-
vande. Jag är säker på att hon kommer att kunna inspirera oss.
 På söndagens konsert medverkar ett kompband med alexander 
Grönlund, Johannes runemark, Gabriel runemark och albin Grahn. 

Bra att veta: körcamp14 startar på fredag 27 juni kl 18 
i Hönö församlingshem och avslutas med konsert i Öckerö 
kyrka söndag 29 juni kl 18. Mer detaljerat program kommer.
avgift: 300 kr (inkl fika och lunch). Begränsat antal platser.   
sista anmälningsdag 20 maj 2014.  Maila din anmälan till:  
helen.grahn@svenskakyrkan.se

radiO öckerö fm 94,1 mHz
Morgonandakter mån-lör 08.15

v. 19 • Betelkyrkan, Hönö
v. 20 • frälsningsarmén, Hönö
v. 21 • karolina sandros
v. 22 • sionförsamlingen, fotö
v. 23 • nimbuskyrkan, Öckerö
v. 24 • filadelfiakyrkan, Öckerö
v. 25 • Missionskyrkan, Björkö

sändnings-
uppehåll  

v 26 - v 30

Fasteinsamlingen 2014 är avslutad

tack FÖr  
din gåva!

Öckerö församling är 
generös som vanligt. 

för samlingen samlade 
in ca 160 000 kr under 

årets fastekampanj! 
Mer exakta siffror finns  

på församlingens hemsida.  
Tänk att vi får bidra till att fler  

människor i världen får äta sig mätta! 

Har du ”Loppis-saker” som 
ligger? Lämna det gärna till 
oss, vi har öppet till ”Hannas” 
sörgårdsvägen 68 tisdagar  
29 april – 17 juni mellan  
kl 17-19. efter midsommar 

kan du lämna i Öckerö församlingshem. Loppis har vi i 
Öckerö församlingshem vecka 27 och 28.

Tack / föreningen Öckerö församlingshem

Har du  
”Loppis-saker” 

som ligger?

Båt på torra land
Barnmusikal med församling-
ens barnkörer. Ledare: Elisabeth  
Belgrano, Carina Göransson,  
Henrik Mossberg. Solister ur  
körerna och kompband.

Måndag 19 maj kl 19  
Hönö församlingshem 
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Martin luther 1528.  
Porträtterad av lucas cranach d.ä.

Per ragnar 2014. Fotograferad  
av karl-Magnus Fredriksson

P

sitter Martin Luther tungt på din axel? Är det han som får dig att skippa frukosten innan 
jobbet, rusa iväg med andan i halsen, för att sedan ringa, maila och stressa hela dagen?  
när Per ragnar kommer till Öckerö kyrka ger han en helt annan bild av Martin Luther  
i den lovordade föreställningen Luther död eller levande. TexT: InGrID eLIasson. BILD: k-M freDrIksson

uppmärksamhet för dessa fyra, vidriga gubbar som 
jag porträtterat på film. Men även i skräckfilmsgenren 
finns det ofta angelägna budskap. I filmen Låt den rätte 
komma in väljer min karaktär att ge sitt liv för flickan 
Eli. Och filmen Zon 261 har egentligen ett ekumeniskt 
budskap som ifrågasätter människors sätt att ibland se 
varandra som monster. 

På pingstafton har du möjlighet att se Per Ragnar i 
den uppskattad föreställningen Luther död eller levande 
som under drygt tio år har framförts i mer än 200 
kyrkor landet runt.

er ragnar har många ansikten. Kanske känner 
du honom som folkkär skådespelare, regissör, TV­
producent och programledare eller som författare, 

lyriker och föreläsare. För Per Ragnars yngre publik är 
han mest känd som psykopatpastorn Sten Frisk i 90­tals­
såpoperan Tre Kronor eller från skräckfilmerna Psalm 21,  
Låt den rätte komma in – för vilken han nominerades  
till en Guldbagge för Bästa manliga biroll 2009 – och 
kommande filmen Zon 261.

– Under ett helt liv har jag predikat ickevåld och en 
hälsosam livsstil, men massmedia har gett mig mest 

Överraskande om luther
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Föreställningen bygger på Per Ragnars bok med 
samma namn. Boken skrevs efter fyra års forskning 
som ledde till att Per Ragnar omvärderade sin bild av 
munken, bibelöversättaren och reformatorn Martin 
Luther. 

– Jag fann en man med båda fötterna på jorden och 
huvudet i himlen.

Per Ragnar beskriver 
Luther som en modern 

sökare. En man som brot­
tades med tro och tvivel. 
Någon som det är ganska 
lätt att identifiera sig 
med. 

– Du som tror att du 
vet vem Luther är – kom  

till kyrkan i pingst och bli 
överraskad!

 
OMväxlande FÖreställning. Det är svårt att 
beskriva Luther död eller levande med ett ord. Per 
Ragnar använder hela sin verktygslåda för att bygga 
föreställningen och förmedla budskapet. Gripande 
gestaltningar och näst­intill­stand­up­komedi blandas 
med folkligt historieberättande och intressanta före­
läsningsdelar. 

– Som skådespelare har jag lärt mig att göra såväl 
eländiga som roliga budskap lätta att ta till sig, att få  
människor att både skratta och gråta. 

Per Ragnars insatser blir nästan som kapitel i en 
bok, som varvas med storslagen orgelmusik. Växling 
mellan ord och musik ger betraktaren tillfälle att 
reflektera, meditera och ta till sig det som berättas. 

– Musiken bygger bryggor mellan textpartierna. 
Den är originalkomponerad för den här föreställ­
ningen av domkyrkoorganist Mattias Wager. 

På Öckerö framförs musiken 
av Patrik Sandin, organist i Ersta 
kyrka i Stockholm, lärare på Kung­
liga Musikhögskolan och en efter­
frågad sångsolist i såväl Sverige som 
utomlands.

ingen Predikant. Per Ragnar framträder ofta  
i kyrkor, men han är inte präst och det är ett medvetet 
val.

– Självklart har jag haft tankar på att bli präst. 
Många av mina vänner är präster och jag har alltid 
varit intresserad av andliga frågor. Men jag har valt 
andra scener för att förmedla det jag tror på.

– Jag är i grunden obotligt nyfiken, och det jag lär 
mig vill jag också förmedla på olika sätt. Jag är glad 
över att jag i mer än femtio år har fått möjlighet att 
uttrycka mig på så många sätt och olika platser.

låT våra HjärTan  
få möTas

kyrkhelg • 7–8 juni • Öckerö församling

”jag är i 
grunden obotligt 

nyfiken, och det jag  
lär mig vill jag också 

förmedla på  
olika sätt”

PingstaFtOn, lördag 7 juni  
Öckerö församlingshem 
10.00 havsnära pilgrimsvandring. Vandringen börjar 
med kaffe, smörgås och en inledning kring pilgrimstemat. 
Under vandringen får vi lyssna till meditationer och tankar 
av christina andreasson m fl. anmälan senast 1 juni till 
christina andreasson, 0708-61 11 55.

14.00 luther död eller levande  
Hur är det med Martin Luther, är han all utbränd-
hets fader? Var han den förtryckare som vi ofta låter 
honom bli i vårt dagliga tal?  

I den här föreställningen vänder skåde-
spelaren och författaren Per Ragnar 
upp och ner på bilden av refor matorn, 
bibelöversättaren och själasörjaren 
Luther. fram träder en man med humor, 
livsglädje och varm omsorg om andra, 

liksom en man som kämpade med sin Gud, sin tro och 
sina tvivel. Den originalkomponerade musiken fram-
förs av organist Patrik Sandin. 

Pingstdagen, söndag 8 juni  
Öckerö kyrka kl 11
Temamässa ”Låt våra hjärtan få mötas”. en gudstjänst som 
vill påminna om det som ger livet mening. Där ord och 
musik talar om hopp och förundran, helhet och harmoni. 
om andlig styrka, personlig tro och gemenskap. Tema-
mässans musik är skriven av bland andra Henrik Mossberg 
och roland stahre. 
 I gudstjänsten medverkar församlingens präster och  
diakoner till sammans med församlingens körer, musiker 
och solister under ledning av Henrik Mossberg, Helén 
Grahn och carina Göransson. efter gudstjänsten blir det 
mingel med tilltugg i kyrkan.
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söndag 4 maj – 3 i PåskTiden

MÄssa • Gunnar engstrand 
mariakyrkan öckerö kl 11

GUDsTJÄnsT • karolina sandros, Mareld  
Hönö kyrka kl 11

GUDsTJÄnsT • PG Hanner 
björkö kyrka kl 11

Tisdag 6 maj

fÖrsaMLInGsafTon • elina Jansson  
om hållbar konsumtion 
Hönö församlingshem kl 19

ÅrsMÖTe • 
björkö kyrka kl 19

lördag 10 maj 

konfIrMaTIon • Marita Lindmark m fl
öckerö kyrka kl 14

söndag 11 maj – 4 i PåskTiden

konfIrMaTIonsMÄssa • Marita  
Lindmark, Mareld, m fl 
öckerö kyrka kl 11

GUDsTJÄnsT • karolina sandros  
Hönö kyrka kl 11

sInnesroGUDsTJÄnsT• karolina 
sandros. sång av angelica olindersson, 
Torbjörn Ungvall, Ulrika Hedman
Hönö kyrka kl 16.30

GUDsTJÄnsT • roland stahre
björkö kyrka kl 11

VÅrkonserT • Våga-sjunga-körerna 
Vågspel och stjärnklart med gästmusiker  
anders Börjesson, Bert owe Lundqvist.
björkö kyrka kl 18

GUDsTJÄnsT • Marita Lindmark
knippa kapell kl 16.30

GUDsTJÄnsT •roland stahre
rörö församlingshem kl 15.50

GUDsTJÄnsT • roland stahre
Hyppelns församlingshem, kl 17.15

Onsdag 14 maj

VÅrkonserT • Våga-sjunga-körerna 
Vågspel och stjärnklart med gästmusiker  
anders Börjesson, Bert owe Lundqvist.
öckerö kyrka kl 19

söndag 18 maj – 5 i PåskTiden

GUDsTJÄnsT • Gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö kl 11

GUDsTJÄnsT • PG Hanner  
Hönö kyrka kl 11

GUDsTJÄnsT • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

GUDsTJÄnsT • christer Holmer
kalvsunds kapell kl 17.30

måndag 19 maj

BarnMUsIkaL "Båt på torra land" •  
församlingens barnkörer. Läs mer på sid 3.
Hönö församlingshem kl 19

lördag 24 maj

konfIrMaTIonsMÄssa • karolina  
sandros m fl
Hönö kyrka kl 13

konfIrManDernas reDoVIsnInG • 
christer Holmer m fl
björkö missionskyrka kl 15

söndag 25 maj - bönsöndag

TeMaGUDsTJÄnsT MeD DoP• Marita 
Lindmark, Öckerö kyrkokör och gästande 
kör från Österlen
öckerö kyrka kl 11

faMILJeGUDsTJÄnsT • karolina sandros. 
Bibel utdelning till alla 6-åringar
Hönö kyrka kl 15

konfIrMaTIonsMÄssa • christer 
Holmer
björkö kyrka kl 11

måndag 26 maj 

MUsIkskoLans soarÉ • elever från 
Öckerö församlings musikskola
öckerö kyrka kl 18

kyrkofullmäktige 
sammanträder

Måndag 20 maj kl 18.15 
Öckerö församlingshem

frilufTsgudsTjänsTer i vår och sommartid  
På kristi himmelsfärds dag torsdag 29 maj, är det gudstjänst 
för hela familjen vid Trollringen på Hönö och i trädgården vid sör-

gårdens förskola på Öckerö kl 11. samma dag är det ekumenisk 
frilufts gudstjänst på Björkö, Tors Holme kl 11. 

     På midsommardagen lördag 22 juni, firar vi 
gudstjänst i trädgården vid Öckerö hembygdsgård kl 11. 

söndag 23 juni, är det ekumenisk friluftsgudstjänst i 
klova hamn på Hönö kl 11. 

Läs mer om friluftsgudstjänsterna i kalendariet till höger. välkomna! 
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TOrsdag 29 maj  
- krisTi Himmelsfärds dag

frILUfTsGUDsTJÄnsT • Marita Lindmark,  
förskolebarn och Öckerö barnkör, bibel-
utdelning till alla 6-åringar
Trädgården i sörgårdens förskola kl 11

frILUfTsGUDsTJÄnsT • PG Hanner,  
kyrkokören. Ta med kaffekorg
Trollringen Hönö kl 11

ekUMenIsk frILUfTsGUDsTJÄnsT • 
christer Holmer, musik, poängpromenad. 
Tag med egen fika. (Vid regn i Björkö kyrka)
Tors holme kl 11

söndag 1 juni -  1 sön före PingsT

GUDsTJÄnsT • Gunnar engstrand 
mariakyrkan öckerö kl 11

MÄssa • karolina sandros  
Hönö kyrka kl 11

MÄssa • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

GUDsTJÄnsT • christer Holmer 
knippa kapell kl 16.30

GUDsTJÄnsT • karolina sandros
rörö församlingshem kl 15.50

GUDsTJÄnsT • karolina sandros
Hyppelns församlingshem kl 17.15

kYrkHelg  
lördag 7 juni - PingsTafTOn 

Tema ”Låt våra hjärtan få mötas”.  
Gäst: Per ragnar. Läs mer på sidan 4-5.
öckerö församlingshem

kYrkHelg  
söndag 8 juni - PingsTdagen

TeMaMÄssa ”Låt våra hjärtan få mötas” 
• församlingens präster, diakoner och 
musiker samt församlingens körer.  
Per ragnar predikar. Mingel med tilltugg 
efter gudstjänsten.
öckerö kyrka, kl 11

fIskfesT • karolina sandros 
Hönö kyrka kl 14

sInnesroGUDsTJÄnsT • karolina  
sandros, Hönö kyrkas lovsångsgrupp 
Hönö kyrka, kl 16.30

vårkOnsert 
BjÖrkÖkÖren och Hönö Våga- 

sjungakör stjärnklart 

Gästmusiker Bert OWe lundqvist  
och anders BÖrjessOn under ledning 
av Henrik Mossberg och Helén Grahn.
BjÖrkÖ kyrka söndag 11 maj kl 18
ÖckerÖ kyrka onsdag 14 maj kl 19

konfirmation
öckerö kYrka   
• konfirmation, lördag 10 maj kl 14 
• konfirmationsmässa, söndag 11 maj kl 11

Hönö kYrka  
• konfirmation med mässa 
    lördag 24 maj kl 13 

björkö kYrka   
• konfirmandernas redovisning,  
    lördag 24 maj kl 15, Björkö Missionskyrka  
• konfirmationsmässa,  
    söndag 25 maj kl 11, Björkö kyrka

MidsOMMardagen  
tecknad gudstjänst  
för döva och hörande
Lennart Gustavsson från Döv kyrkan. 
Jordgubbstårta och kaffe på solhem. 
Björkö kyrka, lördag 22 juni kl 11

semester längs  
bohuskusten?  

Håll utkik efter den här  
symbolen. Den visar att  
kyrkan finns för dig och 

välkomnar dig till konsert, 
gudstjänst, kafé, guidning,  

loppis  mm i sommar!

söndag 15 juni - Heliga Tref. dag

GUDsTJÄnsT • Gunnar engstrand,   
ranrike spelmän
öckerö kyrka kl 11

GUDsTJÄnsT • PG Hanner
Hönö kyrka kl 11

ekUMenIsk GUDsTJÄnsT • firande  
av samarbetsavtal mellan Öckerö för-
samling och Björkö Missionsförsamling. 
christer Holmer m fl
björkö kyrka kl 11 därefter vandring  
till björkö missionskyrka

GUDsTJÄnsT • karolina sandros 
knippa kapell kl 16.30

GUDsTJÄnsT • Ida kohlén
rörö församlingshem kl 15.50

GUDsTJÄnsT • Ida kohlén
Hyppelns församlingshem kl 17.15

lördag 21 juni - midsOmmardagen

frILUfTsGUDsTJÄnsT • Gunnar  
engstrand, Öckerö kyrkokör
öckerö hembygdsgård kl 11

GUDsTJÄnsT • PG Hanner
Hönö kyrka kl 11

GUDsTJÄnsT fÖr DÖVa ocH HÖranDe• 
Lennart Gustavsson. efter gudstjänsten 
kyrkkaffe med jordgubbstårta på solhem.
björkö kyrka kl 11

söndag 22 juni  
- jOHannes döParens dag

GUDsTJÄnsT • Ida kohlén
mariakyrkan öckerö kl 11

ekUMenIsk frILUfTsGUDsTJÄnsT •  
Pastorer från Hönös kyrkor, karolina  
sandros m fl.
fiskemuseet i klova hamn kl 11

konserT • carina Göransson m fl
Hönö kyrka 18

MUsIkGUDsTJÄnsT ”Vi sjunger  
in sommaren” • Ingmar Linderås
björkö missionskyrka kl 18

GUDsTJÄnsT • Ida kohlén
kalvsunds kapell kl 17.30

fredag 27 juni - söndag 29 juni

kÖrcaMP • Läs mer på sid 3.
Hönö församlingshem kl 18

lördag 28 juni

soMMarBasar •
björkö kyrka kl 14

söndag 29 juni - 2:a sön efTer Tref

GUDsTJÄnsT • karolina sandros 
mariakyrkan öckerö kl 11

MÄssa • PG Hanner 
Hönö kyrka kl 11

konserT • avslutning av körcamp  
(läs mer på sidan 3). Gästartist Jenny  
Wahlström från A treehouse wait. 
öckerö kyrka, söndag 29 juni kl 18

MÄssa • Lena sollerman
björkö kyrka kl 10
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För dig det inte 
”blev av” för …
OFta Blir det stora förändringar i 
familjen när en ny liten människa föds. 
Det är ju en ofantligt stor händelse! 
Det händer att dopet skjuts upp, inte 
hinns med, och sen kanske det känns 
som om det är försent? Det är det 
inte! Man kan döpas i vilken ålder 
som helst. Ibland döps hela familjer 
samtidigt, och inte sällan flera syskon. 
Då blir det kanske till och med extra 
festligt. 
 en del drar sig också för dopet av 
ekonomiska skäl. allt ska vara så fint 
och påkostat, händer det att för-
äldrar tänker. Det behöver det inte 
vara! nu ordnar församlingen ett 
tillfälle för dig, barnen eller familjen 
att ordna dop tillsammans med andra 
som det inte ”blivit av” för. Vi hjälps åt 
att ordna ett stort tårtkalas efteråt, 
så blir det varken dyrt eller jobbigt 
för någon. församlingen bjuder på 
doptårta.
 Vi ordnar ett gemensamt dopsam-
tal i god tid före dopet, då vi tillsam-
mans bestämmer hur vi ska lägga 
upp det – från sånger, psalmer och 
uppgifter för eventuella faddrar till 
kalaset efteråt.

Hör gärna av dig om du vill veta mer! 
karolina sandros, 0709-93 20 01 
Marita Lindmark, 0708-46 34 05 

geMensaM  
dOPgudstjänst
söndag 25 maj kl 11 
i Öckerö kyrka
efter gudstjänsten firar vi med  
doptårta i församlingshemmet.  

d

dopet är en fest
I juni är det ett år sedan 
anna och Jonathan carlsson 
döptes. De tända dopljusen 
påminner om dopfesten. 
TexT ocH BILD: InGrID eLIasson. DoPBILD: PrIVaT.

et var annas idé. I flera 
år hade hon pratat om att 
hon ville bli döpt. Kanske 

föddes tanken när Anna var med 
på sina kusiners barndop för några 
år sedan. Då fick hon hjälpa till att 
torka barnets huvud efter dopet. 

– Jag vet inte riktigt varför jag 
ville döpas, men jag tyckte att det 
verkade kul, säger Anna.

Anna hade också pratat om 
dop med sina kompisar på kyrkans 
miniorer, juniorer och barnkör.

– Man måste inte vara döpt, säger 
Anna. Några av mina kompisar är 
det, men inte alla. 

När inbjudan kom till gemensamt 
dop i Öckerö kyrka, kändes det som 
att alla bitar föll på plats. Annas 
familj var ju just en sådan där dopet 
inte ”blivit av” trots att traditio­
nen fanns i släkten. Att adoptera 
barn är en lång process och en stor 
omställning, så när Anna kom från 

Kina, 11 månader gammal, hamnade 
dopet långt ner på prioriteringslistan. 
Några år senare kom 15 månader 
gamla Jonathan till familjen och 
inte heller då kändes frågan om dop 
aktuell.

Istället blev det den 2 juni 2013 
som Anna och Jonathan döptes i 
Öckerö kyrka av kyrkoherde Marita 
Lindmark. Då var Anna tio år och 
Jonathan fyra. Dopgudstjänsten 
var festlig med en gästande kör som 
sjöng.

– Och jag fick sjunga alldeles själv 
i mikrofonen, säger Anna. Jag sjöng 
”Nu grönskar det i dalens famn” och 
det var roligt. Men också spännande 
så att jag nästan tappade andan!

Efter gudstjänsten bjöd försam­
lingen på dopfest.

– På bordet stod en blå och en 
rosa tårta, berättar Anna. Och så en 
massa godis, som på ett riktigt kalas!

Anna minns dopet som en festlig 
och rolig dag. Men hon tycker att det 
är ganska svårt att förklara vad dopet 
egentligen innebär.

– Det betyder i alla fall inte att 
man får sitt namn, för det hade jag ju 
redan, säger Anna. Jag tror att dopet 
handlar om att man ska dela med sig 
av kärlek. 


